
平成２６年２月２１日 

 

(公社)日本水環境学会 支部推薦水環境文化賞委員 各位 

 

 

(公社)日本水環境学会技術賞選考委員会 

委員長 伊藤 光明 

（ 公 印 省 略 ） 

 

技術賞の応募に関して 

 

  拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より大変お世話になっております。さて、日本水環境学会技術賞の募集がなされて

おりますが、水環境保全に関わるもので、最新の技術がありましたら、推薦人を添えてご

応募ください。 

推薦人は本会正会員に限ります。また選考の結果、技術賞にふさわしいとされた団体ま

たは個人は、６月の学会総会において表彰されます。 

日本水環境学会平成２５年度技術賞の推薦要領は水環境学会誌１２，１，２月号会告欄に

掲載されております。「推薦」は自薦他薦を問いません。適当な推薦者からご応募願います。 

 

推薦締切： 平成２６年３月７日(金) 

対  象： 水環境に関する調査研究または水環境技術に関し、顕著な貢献をした個人ま 

たは団体。 

被推薦資格：本会個人正会員または団体正会員およびこれに所属する個人 

提出書類：「技術賞提出書類様式」を学会 HP よりダウンロードしてお使い下さい。また、

各書類は正１部，副９部を提出して下さい。 

(1) 被推薦者の氏名，住所，所属（団体の場合は名称および代表者名），電話番号， 

E-mail アドレス，略歴等（連名の場合、被推薦者の役割分担を明記） 

(2) 対象とする技術（40 字以内） 

(3) 推薦理由書（技術内容、開発背景、従来技術および優位性、実績等；2,000 字以内） 

(4) 推薦者の氏名，住所，所属 

(5) 参考資料等（文献、特許、新聞記事等） 

  

以上ご検討よろしくお願いいたします。 

 

提出先： 〒135-0006 

         東京都江東区常盤２－９－７ 

         グリーンプラザ深川常盤２０１号 

          （公社）日本水環境学会「技術賞」係 

 

 

 

   参考 水環境学会誌８月号冒頭の 技術賞受賞理由 

以上 


